# ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

## מקח טעות ואונאה במיטלטלין

גיליון מס' 2, אלול תשע"ה, ספטמבר 2015

הקליניקה לסיוע אזרחי על פי המשפט העברי
The Civil Legal Aid Clinic in Jewish Law Tribunals
הפקולטה למשפטים אוניברסיטת בר אילן

מכון משפט לעם
Mishpat la'am institute

פרסום זה התאפשר הודות לתרומתו הנדיבה של עו"ד יצחק מירון
העומד בראש משרד מירון, בן ציון ופריבס, עורכי דין ונוטריונים.

עם זאת, מרבית פסקי הדין המופיעים בגיליון זה פורסמו בעבר בכימות שונות, וכאן מובא תקציר ערוך ונגיש שלהם. **אנו פונים אליכם שוב בבקשה להעביר לידינו פסקי דין נוספים שטרם פורסמו, להעשרת הגיליונות הבאים.**

הפעם בחרנו לעסוק ב"מקח טעות ואונאה במיטלטלין". פגמים בעסקאות מכר רווחים ביותר במסחר המודרני, והם מוסדרים בישראל בין השאר באמצעות חוק המכר, תשכ"ח-1968. במקורות חז"ל ואצל פוסקים ראשונים ואחרונים ישנה התייחסות נרחבת למקרים של 'מקח טעות' ואונאה במכר; שיש בה כדי להוות בסיס לפתרון סכסוכים מסחריים גם בימינו. לכן, בתחום זה נוטים בתי הדין להתבסס על יסודות ההלכה במישרין, ולפנות פחות להוראות החוק מכוח "דינא דמלכותא" או "מנהג המדינה".

אף אם היה מאפשר לו לעשות כן, הרי העבודה הרבה הכרוכה במלאכת ברירת האתרוגים, אינה הדרך המקובלת לתת סחורה, ולכן אין הדבר מבטל את זכותו של הקונה לטענת מקח טעות.

**סיכום** – טענת מקח טעות רלוונטית גם כאשר יש פער באיכות המוצר בין מה שסוכם למה שסופק, על כן התקבלה הטענה גם במקרה זה. ביה"ד חייב את הנתבע להשיב לתובע את דמי הקדימה ששילם.

תיק מספר 75019

ניתן ביום י"ז כסלו תשע"ה, 9 בדצמבר 2014
טרם פורסם

## שימוש בממכר כפוטר מטענת מקח טעות

### 7. מקח טעות על מיטות שנשברו

**בית דין לממונות ולבירורי יוחסין, ירושלים:**

הרב אברהם דוב לוין, אב"ד

הרב שמואל יגר, דיין

הרב דוד יהושע קניג, דיין

### העובדות:

התובע קנה בחנותו של הנתבע ריהוט לחדר שינה הכולל מיטות, מזרנים, שידות ועוד.